### Kontakt

Wenn wir Ihr Interesse wecken konnten, Sie Fragen haben oder in Erwägung ziehen, sich ehrenamtlich im Jugendamt zu engagieren, wenden Sie sich gerne an folgende Ansprechpartnerin:

Stadt Wetzlar
JUGENDAMT
Frühe Hilfen | Ehrenamtskoordination
Sibylle Powell
Jugend- und Sozialrathaus
Karl-Kellner-Ring 35
35576 Wetzlar

Telefon: 06441 99-5167 Telefax: 06441 99-5104

E-Mail: sibylle.powell@wetzlar.de

URL: www.wetzlar.de

## Öffnungszeiten

Montag bis Freitag 08:00 bis 12:00 Uhr

Dienstag und Donnerstag 14:00 bis 16:00 Uhr

sowie nach Vereinbarung

### Nähere Informationen

Nähere Informationen finden Sie auch im Internet auf unserer Homepage: www.wetzlar.de/ehrenamtimjugendamt



Weitere Informationen zum Thema Ehrenamt in Wetzlar finden Sie hier:

www.freiwilligenzentrum-mittelhessen.de www.engagierteregion.de www.wetzlar.de

### **Impressum**

Herausgeber und Gestaltung Magistrat der Stadt Wetzlar PRESSESTELLE | JUGENDAMT Ernst-Leitz-Straße 30 35578 Wetzlar

März 2024 alle Rechte vorbehalten

STADT WETZLAR





# Ehrenamt im Jugendamt der Stadt Wetzlar















# Ehrenamtliches Engagement - ein Gewinn für alle!

"Einem Menschen zu helfen mag nicht die ganze Welt verändern, aber es kann die Welt für diesen einen Menschen verändern."

Sie möchten sich ehrenamtlich engagieren und dabei Kinder, Jugendliche oder Familien unterstützen?

Oder Sie möchten bei Angeboten in Kitas und Familienzentren mithelfen?

Sie sind neugierig und offen für verschiedene Kulturen und Lebensentwürfe?

Das Jugendamt der Stadt Wetzlar freut sich darauf, Sie kennenzulernen!



Verschiedene flexible Einsatzmöglichkeiten gibt es derzeit im Rahmen

- einer Familienpatenschaft (Kinder bis 3 Jahre),
- einer Alt-hilft-Jung-Patenschaft (Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene),
- einer ehrenamtlichen Vormundschaft,
- eines Familienzentrums im Stadtteil,
- von Kindertagesstätten.

Möglicherweise haben Sie aber eine andere Vorstellung oder Idee?

Darüber freuen wir uns! Kommen Sie gerne ganz unverbindlich auf uns zu und wir besprechen alles Weitere.

### **Einsatzorte**

Der Einsatz beschränkt sich immer auf das Gebiet der Stadt Wetzlar, einschließlich aller Stadtteile.

Bei Ihrer Tätigkeit werden Sie begleitet und haben eine verbindliche Ansprechperson.

Sie erhalten in der Regel eine Fahrt- und Sachkostenerstattung.

Es werden Austauschtreffen mit anderen Ehrenamtlichen, die Vorbereitung auf die Tätigkeit, Fortbildungen und Supervision angeboten.

Im Rahmen Ihrer Tätigkeit sind Sie über die Stadt Wetzlar versichert.



